2

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019                                                                                                                           № 43
с. Новиковка
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 31.05.2016 №78  «Об утверждении Порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Новиковское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 31.05.2016 № 78, следующие изменения:
1.1. пункт 2 части 5 дополнить подпунктом «2.1» следующего содержания:
«2.1 муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»
1.2. подпункт «а» пункта 1 части 6 изложить в новой редакции:
«а) но не позднее 1 июля текущего года формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона № 44-ФЗ и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»
1.3. подпункт «а» пункта 2 части 6 изложить в новой редакции:
«а) но не позднее 1 июля текущего года формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их хозяйственно – финансовой деятельности;»
1.4. пункт 5 части 6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте 2.1» пункта 2 части 5 настоящего документа:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 5 настоящего документа, планы закупок;»

1.5. Часть 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд в течение 3 дней со дня его утверждения подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

Глава Новиковского сельского поселения                                                          С.Л. Петров